238,31 igitur manifestum est, maioris esse \*proportionis\* inter se L et LV quam

243,20 dicitur, quod similis est qualitas \*proportionis\*. Armonica autem vocatur, quoniam est ita

251,09 atque sesquitercium iunctos quadruplam comparationem \*proportionis\* efficere. Unde fit, ut ex diapason

252,31 proportione coniungi, talem formam contrariae \*proportionis\* excedit. Atque idcirco secundum Nicomachum diapason

254,07 eius medietate, quae detracta est, \*proportionis\*. Ut in sesquialtera ac sesquitercia. Quoniam

254,14 simplex sesquioctava non est sesquiterciae \*proportionis\* plena medietas. Quodsi sesquiquartum sesquitercio auferas,

259,30 tonus addatur, mox triplum modum \*proportionis\* efficiet. Quoniam enim diapason ac diapente

265,11 qui CXCVII comparati sesquialterum spatium \*proportionis\* efficiunt. Quocirca tres quidem toni sunt,

303,23 in eadem proportione, sunt eiusdem \*proportionis\* primi. Quocirca sola eos unitas metietur.

304,02 superparticularibus proportionaliter inter eiusdem \*proportionis\* minimos intercident, tot etiam inter ceteros

304,03 tot etiam inter ceteros eiusdem \*proportionis\* intercident. Sed nullus inter FD atque

304,04 FD atque G minimos eiusdem \*proportionis\* intervenire potest; nullus igitur inter B

305,04 Nec vero superparticularis. Nam superparticularis \*proportionis\* medius proportionaliter terminus nullus intervenit. Inter

337,24 secundum unumquodque genus in uniuscuiusque \*proportionis\* consonantiam facientis terminis constituta; ut in

349,12 itaque semisphaerium tribus appositum triplex \*proportionis\* dissonantiam et consonantiam reddat. A B

366,24 restant ex LX, qui totius \*proportionis\* sunt, inter tertium a gravi nervo

194,28 sit, posterius vero omnis ratio \*proportionum\* lucebit. Quid sit sonus, quid intervallum,

201,03 symphoniae musicae misceantur. De consonantiis

\*proportionum\* et tono et semitono. Nam si  
 232,24 pluralitatis numerique principium, ita aequalitas  
 \*proportionum\*. Tribus enim praecepta, ut in arithmetica  
 236,23 proportionibus via hoc modo. Radices \*proportionum\*  
 dicuntur in eisdem comparationibus minimae proportionibus.  
 241,18 numerorum summas. Proportionalitas est aequarum  
 \*proportionum\* collectio. Proportionalitas vero in tribus  
 terminis  
 242,24 vero ignoramus esse alias quoque \*proportionum\*  
 medietates, quas quidem in arithmetice diximus.  
 243,22 in differentiis ac terminis aequalitas  
 \*proportionum\* consideretur. Ac de his quidem diligentius  
 244,04 numeri caput est unitas, ita \*proportionum\*  
 aequalitatem esse principium. Quocirca hoc modo  
 246,09 principium sumat. Sed de harum \*proportionum\*  
 proprietatibus perquam diligentissime in arithmetice diximus.  
 261,25 CCLVI. In hac igitur dispositione \*proportionum\*  
 primus numerus ad postremum diatessaron constituit  
 314,19 conturbat, quod intendentes saepe spatia  
 \*proportionum\* numero maiore signavimus, remittentes vero  
 minore,  
 315,01 faciat, remissio gravitatem. Illic enim  
 \*proportionum\* tantum spatia signabamus, nihil de gravitatis  
 351,23 quanti necessarii sint nervi tota \*proportionum\*  
 ratio quasi oculis subiecta cernatur. De  
 357,12 effici non potest. Quem numerum \*proportionum\*  
 Pythagorici statuunt. Consonae autem vocantur, quas  
 358,12 reprehendat Ptolomaeus Pythagoricos in numero  
 \*proportionum\*. Reprehendit autem Pythagoricos Ptolomaeus  
 totamque eam.